
一般財団法人 中辻創智社 （単位：　　円）

合計 公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 37,505,592 29,337,660 8,167,932 38,267,009 35,869,584 R4年度予算案：1$=\108.90、1£=\147.17

受取寄付金

受取寄付金 0 0 0

雑収益

　 雑収益 0 0 0 1,100,000 0 R3年度：会議開催費助成金の残金返金

受取利息 316 170 146 316 1,157

経常収益計 37,505,908 29,337,830 8,168,078 39,367,325 35,870,741

経常費用

事業費

　 役員報酬 2,400,000 2,400,000 0 2,400,000 1,920,000

給料手当 1,780,000 1,780,000 0 1,780,000 1,610,000

役員退職慰労金引当金 795,000 795,000 0 795,000 -

法定福利費 613,400 613,400 0 585,108 490,445

旅費交通費 470,000 470,000 0 3,500 82,976

会議費 205,000 205,000 0 521 -

通信運搬費 104,800 104,800 0 87,916 67,402

支払手数料 100,000 100,000 0 256,720 - 銀行振込手数料

消耗品費 220,000 220,000 0 70,525 549,023

消耗什器備品費 50,000 50,000 0 51,947 -

光熱水料費 40,000 40,000 0 37,080 1,466

地代家賃 572,000 572,000 0 524,337 279,667

諸謝金 670,000 670,000 0 532,000 180,000

租税公課 0 0 0 4,598,750 3,304,707 R2・R3年度：利息の源泉所得税

支払助成金 21,500,000 21,500,000 0 19,500,000 19,479,000

雑費 100,000 100,000 0 98,190 143,868

事業費計 29,620,200 29,620,200 0 31,321,594 28,108,554

管理費

役員報酬 2,710,000 0 2,710,000 2,800,000 2,340,000

給料手当 980,000 0 980,000 980,000 900,000

役員退職慰労金引当金 397,500 0 397,500 997,500 -

法定福利費 308,200 0 308,200 292,548 245,222

旅費交通費 180,000 0 180,000 0 0

会議費 5,000 0 5,000 0 -

通信運搬費 91,800 0 91,800 63,057 67,401

支払手数料 803,500 0 803,500 576,051 - 会計顧問料、司法書士手数料、銀行振込手数料

消耗品費 210,000 0 210,000 78,726 549,022

消耗什器備品費 50,000 0 50,000 61,364 -

減価償却費 48,693 0 48,693 48,693 -

光熱水料費 40,000 0 40,000 37,076 1,465

地代家賃 286,000 0 286,000 262,163 139,833

保険料 22,000 0 22,000 0 21,650 火災保険

租税公課 3,000 0 3,000 1,261,839 2,305,690 印紙等／R2・R3年度：利息の源泉所得税

雑費 122,000 0 122,000 60,390 641,840

管理費計 6,257,693 0 6,257,693 7,519,407 7,212,123

経常費用計 35,877,893 29,620,200 6,257,693 38,841,001 35,320,677

評価損益等調整前当期経常増減額 1,628,015 ▲ 282,370 1,910,385 526,324 550,064

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 1,628,015 ▲ 282,370 1,910,385 526,324 550,064

経常外増減の部

経常外収益

その他経常外収益

為替差益 0 0 0 312,900 525,971

為替評価益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 312,900 525,971

経常外費用

その他経常外費用

　　為替差損 0 0 0 0 0

為替評価損 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 312,900 525,971

当期一般正味財産増減額 1,628,015 ▲ 282,370 1,910,385 839,224 1,076,035

一般正味財産期首残高 18,552,485 0 18,552,485 17,713,261 16,637,226

一般正味財産期末残高 20,180,500 ▲ 282,370 20,462,870 18,552,485 17,713,261

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0 0

特定資産評価益

特定資産評価益 0 0 0 0 153,605,404

特定資産評価損

特定資産評価損 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 153,605,404

指定正味財産期首残高 593,158,511 463,395,005 129,763,506 593,158,511 439,553,107

指定正味財産期末残高 593,158,511 463,395,005 129,763,506 593,158,511 593,158,511

Ⅲ正味財産期末残高 613,339,011 463,112,635 150,226,376 611,710,996 610,871,772

注）特定費用準備資金2件として、600,000円の積立を予定しています。

創立10周年記念シンポジウム積立資金 300,000円

法科大学院奨学金10周年記念積立資金  300,000円

注）公益目的事業会計に余剰金が生じた場合、特定費用準備資金に繰入ます。

令　和　４　年　度　予　算　案

令和　4年 4月 1日から令和　5年 3月31日（決算）まで

令和４年度予算案
科　　　　　目 令和２年度実績 備　　　　　考令和3年度決算予測



一般財団法人 中辻創智社 （単位：　　円）

令和４年度 令和３年度 令和２年度 令和元年度

予　算 予　算 実　績 実　績

Ⅰ一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 37,505,592 34,999,484 35,869,584 36,741,829 R4年度予算案：1$=\108.90、1£=\147.17

受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益

受取利息 316 1,000 1,157 1,129

経常収益計 37,505,908 35,000,484 35,870,741 36,742,958

経常費用

事業費

　 役員報酬 2,400,000 2,400,000 1,920,000 0

給料手当 1,780,000 1,960,000 1,610,000 28,710

役員退職慰労金引当金 795,000 - - -

法定福利費 613,400 610,400 490,445 0

旅費交通費 470,000 90,000 82,976 534,306

会議費 205,000 - - -

通信運搬費 104,800 84,000 67,402 80,024

支払手数料 100,000 - - -

消耗品費 220,000 180,000 549,023 32,198

消耗什器備品費 50,000 0 - -

光熱水料費 40,000 30,000 1,466 0

地代家賃 572,000 572,000 279,667 0

諸謝金 670,000 250,000 180,000 148,000

租税公課 0 4,290,000 3,304,707 0

支払助成金 21,500,000 18,000,000 19,479,000 20,989,700

雑費 100,000 293,800 143,868 188,070

事業費計 29,620,200 28,760,200 28,108,554 22,001,008

管理費

役員報酬 2,710,000 2,640,000 2,340,000 5,880,000

給料手当 980,000 1,050,000 900,000 142,000

役員退職慰労金引当金 397,500 - - -

法定福利費 308,200 305,200 245,222 307,232

旅費交通費 180,000 200,000 0 283,640

会議費 5,000 - - -

通信運搬費 91,800 74,000 67,401 10,920

支払手数料 803,500 - - -

消耗品費 210,000 180,000 549,022 506,487

消耗什器備品費 50,000 0 - -

減価償却費 48,693 - - -

光熱水料費 40,000 30,000 1,465 0

地代家賃 286,000 286,000 139,833 0

保険料 22,000 0 21,650 0

租税公課 3,000 1,140,000 2,305,690 5,707,779

雑費 122,000 1,001,300 641,840 686,838

管理費計 6,257,693 6,906,500 7,212,123 13,524,896

経常費用計 35,877,893 35,666,700 35,320,677 35,525,904

評価損益等調整前当期経常増減額 1,628,015 ▲ 666,216 550,064 1,217,054

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 1,628,015 ▲ 666,216 550,064 1,217,054

経常外増減の部

経常外収益

その他経常外収益

為替差益 0 0 525,971 28,826

為替評価益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 525,971 28,826

経常外費用

その他経常外費用

　　為替差損 0 0 0 0

為替評価損 0 0 0 215,456

経常外費用計 0 0 0 215,456

当期経常外増減額 0 0 525,971 ▲ 186,630

当期一般正味財産増減額 1,628,015 ▲ 666,216 1,076,035 1,030,424

一般正味財産期首残高 18,552,485 17,713,261 16,637,226 15,606,802

一般正味財産期末残高 20,180,500 17,047,045 17,713,261 16,637,226

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0

特定資産評価益

特定資産評価益 0 0 153,605,404 0

特定資産評価損

特定資産評価損 0 0 0 89,529,713

当期指定正味財産増減額 0 0 153,605,404 ▲ 89,529,713

指定正味財産期首残高 593,158,511 593,158,511 439,553,107 529,082,820

指定正味財産期末残高 593,158,511 593,158,511 593,158,511 439,553,107

Ⅲ正味財産期末残高 613,339,011 610,205,556 610,871,772 456,190,333

注）令和4年度は、特定費用準備資金２件として、600,000円の積立を予定しています。

創立10周年記念シンポジウム積立資金 300,000円

法科大学院奨学金10周年記念積立資金  300,000円

注）令和4年度は、公益目的事業会計に余剰金が生じた場合、特定費用準備資金に繰入ます。

                                                 

比　　　較　　　表

科　　　　　目 備　　　　　考


